MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Viamão

Coordenação de Extensão
Av. Senador Salgado Filho, 7000 – Viamão - RS

CEP: 94.410-970 - Telefone: (51) 3320-7100 - E-mail: extensao@viamao.ifrs.edu.br

RESULTADO QUANTO À HOMOLOGAÇÃO DAS PROPOSTAS SUBMETIDAS AO

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 03/2021 E SUA RETIFICAÇÃO, VINCULADOS AO

EDITAL IFRS 18/2021 - AUXÍLIO INSTITUCIONAL ÀS AÇÕES DE EXTENSÃO 2020.

O Diretor-geral do Campus Viamão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Rio Grande do Sul (IFRS), por intermédio da Comissão de Gerenciamento de Ações de

Extensão (CGAE), no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado quanto a

homologação das propostas submetidas do Edital IFRS Nº 03/2021 Complementar de

Bolsas de Extensão e Auxílio de Apoio Institucional à Extensão, e sua Retificação,

destinado aos programas e projetos de Extensão do Campus Viamão do IFRS.

1. DA HOMOLOGAÇÃO

1.1. Os resultados quanto à homologação das propostas encontram-se disponíveis no

Anexo I.

2. DO ENCAMINHAMENTO DO RECURSO QUANTO A NÃO HOMOLOGAÇÃO

2.1. O recurso quanto a não homologação somente pode ser submetido pelo solicitante
de auxílio institucional à extensão no edital IFRS 57/2021.

2.2. Somente será aceito o recurso submetido no prazo que consta no cronograma
publicado no edital complementar 03/2021, retificacao-ao-edital-complementar-3-2021.

2.3. O recurso quanto a não homologação deve ser submetido, única e exclusivamente,
por meio de formulário eletrônico específico para esta finalidade: Formulário para recurso
de proposta não homologada.

Viamão (RS), 18 de maio de 2021.

Alexandre Martins Vidor
Diretor Geral do Campus Viamão

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Viamão

Coordenação de Extensão
Av. Senador Salgado Filho, 7000 – Viamão - RS

CEP: 94.410-970 - Telefone: (51) 3320-7100 - E-mail: extensao@viamao.ifrs.edu.br

Anexo I

Propostas Homologadas

MODALIDADE TÍTULO
Projeto IFRS Contribui – Viamão

Projeto Memorial da ASP

Projeto NAF - Núcleo de Apoio Contábil e Fiscal

Projeto ObservaViamão: Notas Técnicas para o Atlas Socioambiental de Viamão

Projeto Planejamento e qualificação territorial participativa com foco no etnoturismo no contexto
do Quilombo da Anastácia em Viamão-RS

Programa PROGRAMA ECOVIAMÃO - PROJETO HORTAS ESCOLARES AGROECOLÓGICAS

Programa PROGRAMA ECOVIAMÃO -PROJETO ATLAS SOCIOAMBIENTAL DE VIAMÃO

		2021-05-19T00:33:38-0300
	Alexandre Vidor
	Eu sou o autor deste documento